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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI FUNDACJI UNIWERSYTETU  

IM. ADAMA MICKIEWICZA W POZNANIU ZA ROK 2024 

 

I. WPROWADZENIE 

Wzorem lat ubiegłych przedstawiamy sprawozdanie z działalności Fundacji UAM za 2024 rok, 

które zawiera m.in. informację o realizacji planu pracy Zarządu, listę nagród i wyróżnień 

uzyskanych w roku 2024, najważniejsze wydarzenia oraz listę projektów realizowanych w roku 

sprawozdawczym. Zamieszczamy również krótką informację o własności intelektualnej. 

Główną część opracowania stanowią sprawozdania merytoryczne poszczególnych 

zespołów/jednostek organizacyjnych Fundacji UAM. 

 

 

II. SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PLANU PRACY ZARZĄDU W 2024 ROKU 

Zarząd Fundacji na 2024 rok przyjął 10 punktowy plan pracy. W roku sprawozdawczym odbyło 

się 48 protokołowanych posiedzeń oraz wiele spotkań roboczych związanych z bieżącymi 

decyzjami o charakterze operacyjnym i strategicznym. W ciągu 2024 roku Zarząd podjął  

47 uchwał. W sprawozdaniu prezentujemy realizację planu pracy Zarządu, obejmującą 

kluczowe w 2024 roku działania na rzecz dalszego rozwoju Fundacji w najbliższej przyszłości. 

W trakcie posiedzeń Zarządu: 

➔ Przyjmowano i aktualizowano regulaminy, w tym między innymi: regulaminy 

programów stypendialnych, regulamin świadczenia usług dla lokatorów PPNT, 

regulamin wynagradzania, regulamin wyboru przedstawicieli pracowników oraz 

procedurę ochrony sygnalistów 

➔ Uchwalano budżety programów stypendialnych i programów wsparcia na rzecz 

UAM 

➔ Akceptowano aplikacje/wnioski projektowe do agencji grantowych w kraju i za 

granicą 

➔ Opracowywano z kierownikami poszczególne cele i zadania dla Zespołów 

➔ Podejmowano bieżące decyzje dotyczące działalności operacyjnej Fundacji 

 

W odniesieniu do przyjętego planu pracy Zarządu: 

 Nadzór nad procesem realizacji priorytetowych zadań dla Jednostki w roku 2024 

➔ Uporządkowanie struktury organizacyjnej (aktualny schemat struktury załączamy 

do sprawozdania: 

- wyodrębniono zespoły realizujące zadania projektowe oraz działalność 

gospodarczą 

- zwiększono kompetencje i odpowiedzialność kierowników Zespołów 

- rozdzielono i przypisano nadzór nad Zespołami poszczególnym członkom 

Zarządu 

- powołano koordynatora ds. rozliczeń projektów inwestycyjnych oraz eksperta  

ds. popularyzacji nauki   

➔ Efektywny przegląd kadr, optymalizacja zasobów kadrowych: 

- przeanalizowano z kierownikami Zespołów zasoby kadrowe i kompetencje oraz 

zadania poszczególnych członków Zespołów 
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- przeprowadzono analizy siatki płac i w oparciu o stopnie zaszeregowania 

dokonano korekty wynagrodzeń 

➔ Reaktywacja Spółki „Wydawnictwo Nauka i Innowacje”: 

- wznowienie działalności wydawniczej i odwieszenie działalności Spółki 

- przygotowano i wydano trzy pozycje literaturowe a w planie są kolejne cztery 

pozycje 

- pertraktowane są inne kierunki działalności, m. in., wydawanie periodyku 

➔ Rozwój Laboratorium Wyobraźni oraz utrzymanie działalności Centrum Nauki: 

- przygotowano i uruchomiono nowe zajęcia dla różnych grup wiekowych  

w Laboratorium Wyobraźni 

- zrealizowano półkolonie letnie i zimowe 

- wspólnie z MTP opracowano i uruchomiono nowe ścieżki edukacyjne w Centrum 

Nauki 

➔ Podnoszenie i rozwój kompetencji pracowniczych: 

- umożliwiono zgłaszanie i udział w szkoleniach oraz kursach podnoszących  

kompetencje zawodowe pracowników 

➔ Działania na rzecz zbilansowania rachunku zysków i strat: 

- monitorowano ceny energii elektrycznej i gazu i zawarto w dogodnym momencie 

umowy na ich dostawy 

- weryfikowano efektywność wykorzystania wynajmowanej powierzchni 

- dążono do ograniczenia kosztów i maksymalizacji przychodów co zaowocowało 

wypracowaniem planowanego wyniku finansowego (pomimo zwiększonych 

wydatków na remonty), a także zrealizowaniem wszystkich planowanych oraz 

dodatkowych działań statutowych 

➔ Weryfikacja kryteriów udziału w konkursach ogłaszanych przez FUAM: 

- aktualizowano kryteria oceny wniosków w konkursach stypendialnych a także 

Fund_Akcji 

- ogłoszono nowy konkurs na uruchomienie firmy w ramach działania 3.1. 

➔ Dążenie do zbilansowania działalności Przedszkola Uniwersyteckiego: 

- prowadzono akcję marketingową i nabór ciągły przez cały rok 

- skompletowano i zatrudniono pełną kadrę nauczycielską  

- przygotowano wnioski o dotację  

 Przyjęcie i bieżąca ewaluacja planów pracy Zespołów na rok 2024 (weryfikacja co 

kwartał) 

➔ Monitorowano i weryfikowano pracę poszczególnych Zespołów co wpłynęło na ich 

efektywność i dopasowanie działań do zmieniającej się rzeczywistości 

 Przygotowanie merytorycznego i finansowego rozliczenia działalności Jednostki 

w roku 2023 

➔ Nadzór i weryfikacja sprawozdań merytorycznych przygotowanych przez 

poszczególne  Zespoły 

➔ Analiza i zatwierdzenie rozliczenia finansowego za rok 2023 i poddanie go 

badaniom audytora 

 Współpraca z organami Fundacji, podjęcie współpracy z nowymi interesariuszami 

➔ W ramach działalności statutowej ściśle współpracowano z Władzami Uczelni 
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➔ Prowadzenie działalności „Przedszkola Uniwersyteckiego” na kampusie Morasko 

➔ Organizacja uroczystości absolutoryjnych dla wszystkich wydziałów UAM 

➔ wspólnie z UAM i CK Zamek prowadzono cykl popularyzujący naukę 

„Uniwersyteckie Wykłady na Zamku” 

➔ kontynuowano działania, wspólnie z Urzędem Marszałkowskim, Muzeum 

Archeologicznym i Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków, zmierzające do 

zabezpieczenia artefaktów archeologicznych zdeponowanych na terenie PPNT 

przez firmę – byłego najemcę PPNT 

 Prowadzenie racjonalnej polityki inwestycyjno- remontowej 

➔ Odnowienie elewacji budynków A i B 

➔ Wykonanie naprawy poszycia dachowego budynków A2 i E 

➔ Wymiana kotłów w budynkach C1 i D oraz sprężarki w budynku C4  

 Nadzór nad realizacją strategii rozwoju Parku 

➔ Przeprowadzono analizę założeń Strategii Rozwoju Parku i dokonano jej 

aktualizacji, w celu dopasowania do zmieniającej się sytuacji geopolitycznej  

i gospodarczej, 

➔ Wprowadzono zmiany spójne z wymogami warunków akredytacji ośrodków 

innowacji 

➔ Zaktualizowana Strategia Rozwoju Parku obowiązuje do roku 2027 

 Nadzór nad utrzymaniem statusu jednostki naukowej 

➔ Kontynuacja starań o uzyskanie subwencji na utrzymanie potencjału badawczego 

naszej jednostki 

➔ Zawiązanie konsorcjum sześciu „innych jednostek” i przygotowanie petycji  

w sprawie przywrócenia oraz zrównania praw mniejszości instytucjonalnej  

w polskim systemie nauki i szkolnictwa wyższego  

 Weryfikacja i wypracowanie zdywersyfikowanej oferty usług 

➔ Analizowano potrzeby rynku i dążono do przygotowania dedykowanych ofert 

➔ Uruchomiono oferty nowych usług, m. in. doradztwo w zakresie ESG 

 Koordynowanie prac Konsorcjum Parków Naukowo-Technologicznych 

➔ Zrealizowano liczne spotkania (stacjonarne i on-line) grup roboczych  

z poszczególnych Parków, mających na celu wymianę doświadczeń i dobrych 

praktyk 

➔ Udział w przygotowaniu raportu „Rola pięciu parków technologicznych  

w ekosystemie innowacji”  

➔ Wypracowanie wspólnego stanowiska dotyczącego kryteriów oceny ośrodków 

innowacji 

 Wypracowanie modelu rozliczenia projektów inwestycyjnych (działanie 5.1. i 5.3.) 

➔ Powołano koordynatora ds. rozliczeń projektów inwestycyjnych 

➔ Zorganizowano spotkania z przedstawicielami Polskiej Agencji Rozwoju 

Przedsiębiorczości, odpowiedzialnymi za projekty POIG 5.1. i 5.3., z którymi 

przedyskutowano warunki i sposoby rozliczeń powyższych projektów 

➔ Analizowano stan i formę rozliczeń projektów przez inne Parki (będących 

beneficjentami analogicznych projektów) 
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III. NAGRODY I WYRÓŻNIENIA 

W 2024 roku Fundacja UAM otrzymała: 

 Tytuł Laureata w konkursie „Pracodawca – Ambasador Rozwoju” 

 

Nagrody dla Lokatorów PPNT: 

 Apollogic Sp. z o.o. 

➔ Nagroda w konkursie Wielkopolski Filar Biznesu w kategorii Lider Innowacji 

➔ Laureat rankingu najdynamiczniej rozwijających się firm w Polsce „Diamenty 

Forbesa 2024” 

➔ Laureat konkursu „Parkowe Firmy Roku” w PPNT – kategoria „Wydarzenie Roku” 

– zbiórka dla schroniska dla bezdomnych zwierząt  

 Symbiosis Sp. z o.o. 

➔ Laureat konkursu „Parkowe Firmy Roku” w PPNT – kategoria „Innowacja Roku” - 

kosmetyczny Milky Whey (szampon i odżywka), wytwarzany z serwatki mlecznej 

 ITTI Sp. z o.o. 

➔ Nagroda Specjalna w konkursie „Parkowe Firmy Roku” w PPNT – projekt Hand  

for U (H4U) – aplikacja webowa przeznaczona dla organizacji charytatywnych, 

wolontariuszy i osób potrzebujących 

 Azelis Sp. z o.o. 

➔ Uzyskanie przez Grupę Azelis oceny B (zarządzanie) od CDP, podkreślającej 

zaangażowanie w minimalizowanie śladu węglowego. CDP (dawniej Carbon 

Disclosure Project) to organizacja non-profit, która zarządza globalnym  

systemem ujawniania informacji dla organizacji i instytucji publicznych  

w celu zarządzania ich wpływem na środowisko 

➔ Recertyfikacja ISO 9001 

 Polbiotech Laboratorium Sp. z o.o. 

➔ Certyfikat akredytacji, przyznany przez Polskie Centrum Akredytacji (PCA), 

sygnowany symbolem AB 1895, potwierdzający spełnienie rygorystycznych 

wymagań normy PN-EN ISO 17025:2018-02, dotyczącej kompetencji laboratoriów 

badawczych i wzorcujących 

 L-Systems Sp. z o.o. 

➔ Certyfikacje w zakresie systemu IFS (partner) 

 Bodo Moller Chemie Polska Sp. z o.o. 

➔ Certyfikat TBB Cert – potwierdzenie, że dana organizacja spełnia określone normy 

jakościowe w zakresie procesów klejenia, szczególnie w przemyśle kolejowym. 

TBB Cert to niezależna jednostka certyfikująca, która ocenia  

i certyfikuje procesy klejenia zgodnie z normami takimi jak EN 17460, DIN 6701 

oraz DIN 2304. Normy te określają wymagania dotyczące jakości  

i bezpieczeństwa połączeń klejowych w pojazdach szynowych oraz innych 

sektorach przemysłowych. Posiadanie certyfikatu TBB Cert świadczy  

o wysokiej jakości i zgodności procesów klejenia z międzynarodowymi normami 
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 BeSmarter Sp. z o.o. 

➔ Certyfikat Standardu Usług Szkoleniowo - Rozwojowych Polskiej Izby Firm 

Szkoleniowych umożliwiający realizowanie usług szkoleniowych finansowanych ze 

środków publicznych 

 Panda Group Sp. z o.o. (fabrity Commerce Sp. z o.o.) 

➔ Sprzedaż 51% udziałów firmy i dołączenie do Holdingu Fabrity – dynamicznie 

rozwijającego się gracza na rynku e-commerce  

 

 

IV. NAJWAŻNIEJSZE WYDARZENIA Z KALENDARZA FUNDACJI ZA ROK 2024 

 Styczeń: Konferencja „COSMEOTECH – najnowsze trendy w produkcji kosmetyków” – 

wydarzenie zorganizowane w partnerstwie z firmą lokatorską Symbiosis, dla branży 

farmaceutycznej, kosmetycznej i kosmetologicznej 

 Luty: Powering Past Coal Alliance – udział w konferencji zorganizowanej  

w ramach projektu Life After Coal, którego Fundacja UAM jest partnerem i członkiem 

konsorcjum 

 Luty-Czerwiec: realizacja uroczystości absolutoryjnych dla Uniwersytetu im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu 

 Marzec: Nawiązanie współpracy z wiodącymi parkami przemysłowymi w Norwegii – 

wizyta zorganizowana w ramach projektu „Cir-Co-Way – Polish-Norwegian way to the 

circular cooperation in industrial, science and technology parks” 

 Marzec: Rozpoczęcie realizacji projektu „Kto pyta nie błądzi-nauka dostarczy odpowiedzi” 

i zrealizowanie pierwszych cykli spotkań z ekspertami 

 Kwiecień: Finał VII edycji Konkursu Fund_Akcja 

 Kwiecień: Konferencja IASP Glasgow 2024, podczas której dyskutowano o innowacjach 

w parkach technologicznych a PPNT moderowało panel pn. „Deep dive into the 

development of innovation ecosystems within science parks around the world” 

 Maj: Dni Otwarte Funduszy Europejskich – wydarzenie zorganizowane w PPNT wraz  

z Biurem Regionalnym PARP 

 Czerwiec: Udział ekspertek PPNT w EBN CONGRESS 2024, który był największym 

spotkaniem europejskich inkubatorów, akceleratorów, centrów innowacji i wszelkiego 

rodzaju podmiotów wspierających innowacje 

 Czerwiec: Wizyta w Lausitz Science Park – spotkania z nowo powstającym Parkiem, który 

wybrał PPNT jako pierwszy ośrodek innowacji w Polsce w celu nawiązania współpracy  

i pozyskania informacji o modelu biznesowym oraz pierwszych działaniach. Jego 

specyfika związana jest z powstaniem przy Brandenburskim Uniwersytecie Technicznym 

w Cottbus 

 Czerwiec: XXXIV ogólnopolska konferencja SOOIPP, w której PPNT uczestniczyło  

w sesji o innowacjach dla zielonej transformacji i strategii ESG 

 Lipiec: Kick-off i rozpoczęcie projektu CREDIT4CE, w którym PPNT jest członkiem 

konsorcjum – celem projektu jest wzmocnienie zdolności regionu Europy Środkowo-
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Wschodniej do osiągnięcia celów klimatycznych pomagając małym i średnim 

przedsiębiorstwom w dekarbonizacji 

 Sierpień: Inauguracja nowego projektu, którego celem jest stworzenie trwałej i efektywnej 

sieci Instytucji Otoczenia Biznesu 

 Wrzesień: Otwarcie nowych ścieżek edukacyjnych w Centrum Nauki Wyobraźnia – wynik 

współpracy Laboratorium Wyobraźni PPNT i Międzynarodowych Targów Poznańskich 

 Listopad: Finał konkursu stypendialnego Fundacji UAM dla doktorantów UAM 

 Listopad: Udział ekspertów PPNT w pierwszej edycji GREENPACT European ESG 

Summit 

 Listopad: Udział PPNT w Enterprise Europe Network w Budapeszcie 

 

 

V. ZMIANY W ZAKRESIE WŁASNOŚCI INTELEKTUALNEJ 

Dorobek naukowy Poznańskiego Parku Naukowo-Technologicznego Fundacji UAM w roku 

2024 w liczbach: 

 Publikacje naukowe -  22                                                     

 Patenty - 1                                                                    

 Zgłoszenia patentowe – 1 

 Publikacje n/t innowacji, transferu technologii, komercjalizacji wyników prac badawczych 

i projektów europejskich - 1                                               

 Sprzedaż technologii i patentu – 1 

 Podpisane umowy licencyjne - 3 

 

 

VI. SPIS PROJEKTÓW REALIZOWANYCH W ROKU 2024 

W 2024 roku Fundacja UAM realizowała łącznie 26 projekty, w tym 10 badawczych.  

Zestawienie realizowanych projektów wraz z informacją o osiągniętych wskaźnikach 

załączamy do sprawozdania. 

 

 

VII. SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI POSZCZEGÓLNYCH ZESPOŁÓW FUNDACJI  

W 2024 ROKU 

 

 Poznańskie Laboratorium Radiowęglowe 

➔ Realizacja usług: 

1) datowanie metodą 14C próbek przekazanych przez zleceniodawców 

2) analiza składu izotopowego węgla i azotu w niektórych próbkach 

datowanych metodą 14C 

➔ liczba datowań wyniosła 11 637, o 2,1% więcej niż w rekordowym dotąd roku 2023 

(11391). Próbki do analiz pochodziły z 43 krajów (z blisko 350 instytucji), głównie 

europejskich. Z krajów pozaeuropejskich zlecenia pochodziły z USA, Izraela  

i Brazylii 

➔ w przeciągu roku 2024 do analiz nadesłano blisko 13 600 próbek 
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 Inkubator Technologii Chemicznych 

➔ Opublikowanie 12 prac naukowych w recenzowanych, specjalistycznych 

czasopismach o zasięgu międzynarodowym 

➔ Uzyskanie patentu: R. Januszewski, I. Kownacki, H. Maciejewski, Nowe 

sililofunkcjonalizowane polimery butadienowe, sposób ich otrzymywania oraz 

zastosowanie jako materiały powłokowe ochronne lub hydrofobowe, PL245049 

(29.04.2024) 

➔ Zgłoszenie patentowe: M. Przybylak, A. Szymańska, H. Maciejewski, Sposób 

wytwarzania tkanin o właściwościach hydrofobowych i oleofobowych, Zgł. Pat. 

P.447820 (20.02.2024) 

➔ Uczestnictwo w 2  konferencjach naukowych, podczas których pracownicy 

przedstawili 7 prezentacji 

➔ Kontynuacja badań naukowych w ramach projektu: 2020/37/B/ST5/03266, 

Pochodne krzemoorganiczne, zawierające grupy fosforanowe i aminofosforanowe 

jako nowe środki zmniejszające palność dla tekstyliów, OPUS19 

➔ Rozpoczęcie realizacji projektu: 2024/52/C/ST4/00058, Kompleksy kobaltu  

i żelaza z ligandami aminofosfinowymi: projektowanie katalizatorów do syntezy 

organicznej i metaloorganicznej, SONATINA 8 

➔ Prowadzenie badań dla firmy „Silikony Polskie” Sp. z o.o., na podstawie umowy  

o współpracę 

➔ W ramach działalności gospodarczej realizowanie badań analitycznych, 

syntetycznych i technologicznych, zgodnie z założonym planem 

➔ Przygotowanie i wysłanie 5 wniosków na projekty naukowo-badawcze 

➔ Przeprowadzenie badań i sprzedaż licencji firmie WSM Trading Sp. z o.o. 

 

 Zespół Syntez Materiałowych 

➔ Przeprowadzenie 3 cyklów wykładów oraz warsztatów „Etyka publikacji 

naukowych”, „Otwarta nauka i otwarty dostęp” oraz „Od nauki do własnego 

biznesu” zarówno w języku polskim jak i angielskim dla Szkoły Doktorskiej Nauk 

Ścisłych (Wydział Chemii, UAM) oraz dla Szkoły Doktorskiej Nauk Przyrodniczych 

(Wydział Biologii, UAM) 

➔ Opublikowanie 11 publikacji naukowych w czasopismach recenzowanych  

o zasięgu globalnym 

➔ Złożenie 2 wniosków o finansowanie badań naukowych w ramach programu 

Pathfinder z Horyzontu Europa 

➔ Złożenie 6 wniosków o finansowanie badań naukowych do instytucji krajowych 

(NCN, NCBiR, MNiSW) 

➔ Zakwalifikowanie do finansowania wniosku dr Katarzyny Komorowskiej  

w programie OPUS 27 (NCN), w ramach którego FUAM jest konsorcjantem, na 

kwotę dla FUAM 678 200 zł (całkowita kwota 1 757 640 zł) pt. „PASION - 

Opracowanie nowej jonożelowej technologii pasywacji detektorów typu "mesa” 

➔ Przeprowadzenie w ramach projektu „Kto pyta nie błądzi - nauka dostarczy 

odpowiedzi”, przyznanego w ramach programu Społeczna Odpowiedzialność 
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Nauki II - Popularyzacja nauki (MNiSW), 12 darmowych wykładów w ramach  

3 cyklów dla 1700 osób z różnych grup docelowych, tj. klasy szkół podstawowych 

4-8, klasy szkół ponadpodstawowych, seniorzy oraz grupa ogólna. Udział  

w projekcie wzięło 8 ekspertów naukowych z Poznania, w tym 3 z UAM, a podjęta 

tematyka obejmowała następujące tematy, w ramach których obalane były mity: 

Farmacja, Żywienie, Urbanistyka, Ochrona środowiska i Ekologia, Sztuczna 

Inteligencja, Psychologia, Ekonomia Społeczna 

➔ Zakwalifikowanie do finansowania 1 wniosku w programie Granty na granty – 

promocja jakości IV (Horyzont Europa) finansowanego przez Ministerstwo Nauki  

i Szkolnictwa Wyższego 

➔ Uczestnictwo w 3 konferencjach międzynarodowych oraz 5 konferencjach 

krajowych, podczas których pracownicy naukowi ZSM przedstawili 21 prezentacji 

➔ Świadczenie zlecanych usług specjalistycznych w ramach kontynuacji współpracy 

z podmiotami gospodarczymi 

➔ W ramach HUB B+R: 

1) Wykonanie usługi opracowania i otrzymania 1 tony płynu do czyszczenia 

kominków dla firmy Trans-Pal 

2) Wykonanie drugiego etapu usługi badania możliwości zastosowania cieczy 

jonowych jako dodatków do PCW dla firmy ANWIL 

 

 Zespół Usług Badawczych 

➔ Sprzedaż i realizacja usług badawczych i analitycznych w ramach działalności 

komercyjnej 

➔ Udział w szkoleniach on-line i webinariach 

➔ Realizacja działalności naukowej przy współpracy z zespołami naukowymi PPNT 

➔ Współpraca z innymi zespołami PPNT – opracowywanie wniosków i realizacja 

projektów innowacyjnych, rozwojowych i naukowych, opracowywanie nowych usług, 

realizacja usług, promocja, wizyty studyjne 

➔ Opracowanie i wdrożenie nowych komercyjnych usług analitycznych na zlecenie 

i w odpowiedzi na zapotrzebowanie klientów 

➔ Optymalizacja i weryfikacja zakresu oferowanych usług analitycznych w oparciu o dane 

zgromadzone w przygotowanej bazie zapytań ofertowych, pochodzących od klientów 

zewnętrznych, instytucji oraz osób fizycznych 

➔ Przygotowanie do tworzenia programu komputerowego, umożliwiającego identyfikację 

związków na chromatografie cieczowym, korzystającego z wewnętrznej bazy danych 

MS oraz UV 

➔ Nawiązywanie oraz utrzymywanie długofalowych relacji z instytucjami, uczelniami, 

przedsiębiorstwami 

➔ Aktywna współpraca z lokatorami PPNT 

➔ Bieżące prace serwisowe aparatury pomiarowej, uzupełniającej i dodatkowej, 

zaangażowanie w przygotowanie dokumentacji niezbędnej do kontroli 

przeprowadzanych przez jednostki zewnętrzne 

➔ Utrzymywanie trwałości projektów dot. Programu Operacyjnego Innowacyjna 

Gospodarka, lata 2007-2013 
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 Zespół Administracji 

➔ Utrzymanie obiektów budowlanych oraz infrastruktury w dobrym stanie technicznym.   

Podjęto działania modernizacyjno-naprawcze na kwotę blisko 1 mln zł. 

     -  Budynek A (naprawa poszycia dachowego, odświeżenie i naprawa elewacji, izolacja    

kotłowni) 

    - Budynek B (odświeżenie i naprawa elewacji, wymiana oświetlenia awaryjnego, 

montaż nowych lamp w niektórych pomieszczeniach) 

    - Budynek C (naprawa elewacji wejścia C3-C5, wymiana sprężarek do klimatyzacji, 

wymiana kotła, instalacja odgromowa) 

    -  Budynek D (wymiana kotła) 

    -  Budynek E (naprawa poszycia dachowego) 

    -  Budynek H (naprawa windy) 

    - Infrastruktura (naprawa instalacji fotowoltaicznej, działania dążące do realizacji 

projektu mającego na celu wybudowanie chodnika wzdłuż ulicy Rubież) 

➔ Nadzorowanie infrastruktury (terminowe przeprowadzanie przeglądów,   

zapewniających utrzymanie nieruchomości w niepogorszonym stanie i właściwą 

eksploatację budynków)  

➔ Na terenie PPNT  Fundacji UAM zlokalizowanych jest 8 obiektów budowlanych  

o łącznej powierzchni 17 529,52 m2 (443m2 jest własnością innych instytucji) 

➔ Na dzień 31.12.2024 roku Fundacja UAM: 

- wynajmowała 8 328,26m2 

- dysponowała wolną powierzchnią do wynajęcia o metrażu 313,66 m2    

- Zespoły Fundacji UAM zajmują łącznie powierzchnię 3 824,35m2  a 4 135,38 m2 to 

powierzchnia wspólna 

➔ W 2024 roku na terenie PPNT Fundacji UAM swoją siedzibę zlokalizowało 51 firm 

 

 DataCenter 

➔ Sprzedaż usług DataCenter: 

1) 9 umów zawartych z nowymi klientami 

2) Kontakty z klientami dotyczące sprzedaży usług: z obszaru strefy 

budżetowej - JST, operatorzy sieci, komercyjni spoza Polski, komercyjni 

krajowi 

➔ Recertyfikacja z zakresu ISO 20 000 / 27 001 

➔ Działania promocyjne związane 10-leciem działalności DataCenter PPNT, mające 

na celu wzrost rozpoznawalności marki 

➔ Utrzymanie wysokiego poziomu zadowolenia klienta z obsługi oraz świadczonych 

usług 

➔ Podpisanie po wygranym przetargu Umowy terminowej z operatorem INEA na 

obsługę Spółki Szpitale Wielkopolskie 

➔ Rozpoczęcie procesu budowy partnerskiej sieci sprzedaży we współpracy z firmą 

Microsoft oraz Dagma 
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 Laboratorium Wyobraźni 

➔ Przywrócenie funkcjonowania Laboratorium Wyobraźni po przerwie związanej  

z pandemią COVID-19 (aktualizacja oraz rozszerzenie oferty, prowadzenie 

warsztatów) 

➔ Zrealizowanie wizyty studyjnej w Małopolskim Centrum Nauki Cogiteon mającej na 

celu zapoznanie się z najnowszymi koncepcjami w zakresie edukacji  

i popularyzacji nauki w związku z kontynuacją działań w Centrum Nauki Wyobraźnia 

➔ Realizacja kilkunastu wykładów na uczelniach wyższych (Uniwersytet im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu, Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu) w zakresie 

tematu: „Społeczna odpowiedzialność nauki” oraz „Popularyzacja i komunikacja badań 

naukowych” 

➔ Przygotowanie nowej oferty półkolonijnej oraz realizacja półkolonii zimowych i letnich 

w Laboratorium Wyobraźni 

➔ Przygotowanie nowych ścieżek edukacyjnych w Centrum Nauki Wyobraźnia 

(przygotowanie koncepcji nowej przestrzeni wystawienniczej MTP, organizacja pracy, 

rekrutacja edukatorów) 

➔ Wprowadzenie do użytku nowej przestrzeni w budynku C2 PPNT Fundacji UAM oraz 

rozszerzenie oferty Laboratorium Wyobraźni 

➔ Organizacja rodzinnych warsztatów weekendowych w Laboratorium Wyobraźni 

➔ Realizowanie zadań statutowych – warsztaty w ramach Poznańskiego Festiwalu Nauki 

i Sztuki, udział w Festynie Rodzinnym organizowanym przez UAM oraz przygotowanie 

warsztatów dla przedszkolaków podczas wydarzenia Mikołajkowego orgaznizowanego 

na Wydziale Chemii UAM 

➔ Udział w Konferencji Społeczeństwo i Nauka 2024 w Centrum Edukacji Ekologicznej 

Hydropolis 

➔ Realizacja działań mających na celu popularyzację nauki w kontekście Laboratorium 

Wyobraźni – filmy edukacyjne, publikacje popularnonaukowe 

 

 Przedszkole Parkowe Skrzaty 

➔ Uzyskanie dotacji z Urzędu Miasta Poznania na rok 2025 

➔ Realizacja zadań statutowych zgodnie z koncepcją pracy Przedszkola oraz 

zobowiązaniami wynikającym z założeń zawartych w umowie o świadczeniu usług  

z rodzicami 

➔ Na dzień 31.12.2024 do Przedszkola uczęszczało 51 dzieci, w tym: 5 dzieci 

pracowników FUAM, 8 dzieci pracowników UAM, 1 dziecko z Ukrainy 

➔ Opinię z poradni psychologiczno – pedagogicznej posiadało 4 dzieci, kolejne dziecko 

było w trakcie diagnozowania. Dzieciom tym zgodnie z wytycznymi zawartymi w opinii, 

jak również, zgodnie z zapisem w Statucie przydzielone zostały dodatkowe, 

indywidualne i bezpłatne zajęcia ze specjalistami (psycholog, logopeda, terapeuta 

Integracji Sensorycznej, terapeuta ręki) 

➔ Od września zgodnie z rozporządzeniem MEN zatrudnieni zostali w ramach umowy  

o pracę specjaliści (logopeda, psycholog) w wymiarze 16 godzin w miesiącu każdy 

specjalista 



 

- 11 - 
 

➔ Od początku roku szkolnego 2024/2025 nauczyciele wzięli udział w szkoleniu 

stacjonarnym prowadzonym przez Instytut Małego Dziecka w Poznaniu, radzie 

szkoleniowej, którą poprowadziła psycholog zatrudniona w Przedszkolu. Nauczyciele 

w ramach sprawowanego nadzoru pedagogicznego skorzystali z akredytowanych 

przez poznańskie Kuratorium Oświaty webinariach 

➔ Przedszkole podobnie, jak w latach minionych, wzięło udział w kampanii 

„Syty_POZnan”  (to największa zbiórka żywności w placówkach edukacyjnych  

w Poznaniu, organizowana przez firmę Lyke we współpracy z Miastem Poznań, 

zorganizowano także dużą zbiórkę dla powodzian 

➔ Przeprowadzenie niezbędnych remontów i modernizacji  

➔ Podjęcie współpracy z Wydziałem Studiów Edukacyjnych UAM 

➔ W grudniu 2024 r. Dyrektor Przedszkola, pani Anna Balawender, jako konsultant wzięła 

udział w spotkaniu dla osób z otoczenia społecznego z Państwową Komisją 

Akredytacyjną (o akredytację starał się kierunek studiów: Pedagogika Przedszkolna  

i Wczesnoszkolna na Wydziale Studiów Edukacyjnych UAM) 

 

 Przedszkole Uniwersyteckie 

➔ Uzyskanie dotacji z Urzędu Miasta Poznania 

➔ Na dzień 31.12.2024 do Przedszkola uczęszczało 39 dzieci, w tym 6 dzieci 

pracowników UAM 

➔ W miesiącach styczeń – sierpień 2024 r.  Przedszkole Uniwersyteckie  pracowało 

w trybie  1 - oddziałowym – grupa wiekowa mieszana : 3-latki, 4-latki, 5 latki.  Od  

1 września 2024 r. Przedszkole Uniwersyteckie  pracuje w trybie  2-oddziałowym 

➔ Podnoszenie kwalifikacji pracowników i umiejętności zawodowych, poprzez udział  

w różnego rodzaju warsztatach metodycznych,  kursach,  szkoleniach, naradach 

rady pedagogicznej, radach szkoleniowych czy konsultacjach w zespołach 

nauczycieli 

➔ Praca wychowawczo – dydaktyczna i opiekuńcza przebiega zgodnie z rocznym 

planem pracy przedszkola wynikającym z koncepcji pracy przedszkola, programu 

wychowawczo-profilaktycznego, kierunków polityki oświatowej państwa na dany 

rok szkolny oraz aktualnych potrzeb placówki 

➔ Realizacja programu wychowania przedszkolnego autorstwa Jolanty Wasilewskiej 

„Planeta dzieci – prawda, dobro, piękno w świecie wartości” oraz korzystanie  

z programów własnych 

➔ Doradcza i wspierająca funkcja Przedszkola (pomoc psychologiczno-

pedagogiczna oraz logopedyczna) 

➔ Organizacja szeregu wydarzeń wewnątrzprzedszkolnych i środowiskowych 

➔ Współpraca z Rodzicami - Od września 2024 r. w przedszkolu działają trójki 

grupowe rodziców, wspierające działalność placówki 

➔ Kadra pedagogiczna przedszkola umożliwia rozwój zainteresowań m.in. 

teatralnych, muzycznych, plastycznych, badawczych, czytelniczych, 

przyrodniczych oraz sportowo- gimnastycznych 
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 Centrum Archeologiczne 

➔ W roku 2024 zrealizowano kontrakty z roku 2023, dotyczące: 

- badań rozpoznawczych na trasie drogi S5 Poznań – Oborniki, dla GDDKiA  

O/Poznań 

- badań na trasie obwodnicy Gostynia, dla GDDKiA O/Poznań 

- badań terenowych na trasie obwodnicy Pułtuska – dla GDDKiA O/Warszawa 

➔ Z uwagi na niezbędne konserwacje pozyskanych zabytków, głównie w zakresie 

szczątków tkanin nie zostało zakończone opracowanie wyników badań obejmujące 

zbiorową mogiłę dotyczącą bitwy pod Pułtuskiem z okresu wojen napoleońskich 

➔ Jednocześnie podejmowano starania o pozyskanie nowych zleceń, zgodnie  

z ofertami składanymi do ok. połowy 2024 r. Z uwagi na przedłużające się 

procedury przetargowe w GDDKiA (protesty wykonawców przed KIO), część z nich 

zakończyła się pod koniec roku 2024, a nawet na początku 2025 

➔ Z nowych prac zawarta została umowa ramowa na prace archeologiczne z GDDKiA 

O/Szczecin. Ponadto w trakcie roku wykonywane były prace dla inwestorów 

indywidualnych i deweloperów związane z nadzorami nad budową domów 

jednorodzinnych lub osiedli 

➔ W drugiej połowie roku 2024 prace koncentrowały się na porządkowaniu 

materiałów archeologicznych pozostawionych na terenie PPNT Fundacji UAM 

przez Spółkę ONK PKZ. Prowadzona jest stała korespondencja oraz konsultacje  

w tej sprawie z Wielkopolskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków 

 

 Biuro Organizacji Konferencji  

➔ Organizacja uroczystości absolutoryjnych dla wydziałów Uniwersytetu im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu (w tym pierwsze w historii UAM absolutoria studiów 

inżynierskich 3,5-letnich). Liczba uczestników wzrosła o 5% w porównaniu do roku 

2023 

➔ Organizacja 6 konferencji i innych wydarzeń w 2024 roku 

➔ Uzyskanie dotacji Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego na konferencję 17ISIC 

International Seminar on Inclusion Compounds and Porous Materials w kwocie  

92 tys. PLN 

➔ Rozpoczęcie realizacji konferencji na lata 2025 i 2026 w tym ECM35 (800 osób) 

UISPP2026 (800 osób), LSST-Europe7 (350 osób) 

➔ Rozpoczęcie prac związanych z organizacją konferencji "Dni OZE" ("RES Days")  

w ramach projektu UE Life After Coal 

➔ Współpraca przy organizacji wydarzenia: „I Forum Szkoleniowo-Naukowe sport, 

rekreacja i turystyka dla każdego – sprawni w niepełnosprawności” 

 

 Zespół ds. Personalnych 

➔ Obsługa kadrowo-płacowa pracowników 

➔ Organizacja procesów rekrutacji pracowników zgodnie z zapotrzebowaniem 

zespołów PPNT Fundacji UAM 

➔ Analiza i aktualizacja systemów wynagrodzeń, uwzględniająca trendy rynkowe 

oraz potrzeby organizacji 
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➔ Rozwój oferty benefitów pozapłacowych -  wdrożenie platformy HelpingHand 

wspierającej Wellbeing pracowników 

➔ Realizacja programów rozwojowych i szkoleniowych, podnoszących kwalifikacje 

pracowników zgodnie z potrzebami organizacji i zmieniającymi się wymaganiami 

rynku 

➔ Zarządzanie i usprawnienie procesów onboardingu i offboardingu pracowników  

➔ Wdrożenie procedury Sygnalnej w kooperacji z Kancelarią Prawną 

➔ Podejmowanie działań z obszaru CSR na rzecz budowania pozytywnej kultury 

organizacyjnej, zwiększającej satysfakcję i motywację zespołu  

➔ Bieżąca współpraca z ZUS, Urzędem Skarbowym i innymi instytucjami 

➔ Monitorowanie przestrzeganie zasad BHP oraz zapewnienie zgodności  

z przepisami RODO 

➔ Wsparcie strategiczne dla organizacji - aktywne uczestnictwo w procesach 

optymalizacji struktury organizacyjnej i strategicznego zarządzania zasobami 

ludzkimi w oparciu o wyniki Badania Satysfakcji Pracowników 

➔ Kooperacja z pozostałymi zespołami w zakresie wsparcia w zarządzaniu  

i rozliczaniu projektów realizowanych w organizacji 

➔ Zarządzanie Zakładowym Funduszem Świadczeń Socjalnych w imieniu 

pracodawcy 

➔ Nadzorowanie procesów związanych z polityką RODO w organizacji – bezpośredni 

kontakt z IOD 

➔ Wsparcie w realizowaniu wdrożonych w organizacji zintegrowanych systemów ISO 

(DataCenter/IT) 

➔ Zaangażowanie w proces parametryzacji jednostki 

 

 Zespół Komunikacji 

➔ Regularna publikacja komunikatów prasowych oraz dbanie o relacje z mediami  

w celu wzmocnienia wizerunku Parku i Fundacji 

➔ Dbałość o spójność komunikacji w mediach społecznościowych oraz prowadzonej 

stronie internetowej PPNT Fundacji UAM 

➔ Koordynacja komunikacji wewnętrznej poprzez wysyłanie komunikatów dla 

pracowników, newsletterów dla lokatorów oraz innych ważnych komunikatów  

i decyzji Zarządu 

➔ Promowanie działalności statutowej 

➔ Organizacja wydarzeń, w tym m. in.: wizyt studyjnych, spotkań biznesowych, zajęć 

terenowych dla studentów UAM 

➔ Realizacja projektu Life After Coal w partnerstwie m. in. z Urzędem 

Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego w zakresie komunikacji działań 

zmierzających do osiągnięcia neutralności klimatycznej Wielkopolski 

➔ Realizacja działań CSR w PPNT Fundacji UAM, których celem była wewnętrzna 

integracja pracowników poprzez organizację m. in. takich inicjatyw jak Parkowy 

Szał Kilometrowy, Dzień Kobiet, Dzień Chłopaka oraz wieczory z grami 

➔ Rozpoczęcie pracy nad nową stroną internetową 
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➔ Opracowanie koncepcji remontu sali A17 i wybranie projektanta w celu nawiązania 

współpracy 

➔ Rozpoczęcie działań związanych z obchodami jubileuszu 30-lecia PPNT Fundacji 

UAM  

➔ Podjęto próbę organizacji Pikniku z Wyobraźnią. Ze względu na brak odpowiedzi 

od potencjalnych partnerów zdecydowano o chwilowym zaprzestaniu prac 

 

 IT Wewnętrzne 

➔ Zarządzanie infrastrukturą teleinformatyczną PPNT Fundacji UAM 

➔ Bieżąca obsługa klienta wewnętrznego (helpdesk) 

➔ Utrzymanie wysokiej wydajności sprzętów oraz systemów wykorzystywanych 

przez pracowników PPNT Fundacji UAM 

➔ Wdrożenie nowych oraz modyfikacja obecnych rozwiązań IT zapewniających 

większe bezpieczeństwo sprzętu oraz usprawnienie pracy  

➔ Utrzymanie poziomu partnerskiego w programie Microsoft Partner Network w celu 

zapewnienia Fundacji UAM koniecznych licencji na oprogramowanie Microsoft 

 

 Koordynator ds. Rozliczeń Projektów Inwestycyjnych  

Działania dotyczyły projektów: 

”Waste-Klaster” – podnoszenie standardów gospodarowania odpadami przy 

wykorzystaniu nowych technologii” (Działanie 5.1 POIG 2007-2013 Wspieranie rozwoju 

powiązań kooperacyjnych o znaczeniu ponadregionalnym) 

„Budowa Zespołu Inkubatorów Wysokich Technologii – Materiały i biomateriały oraz 

Technologie informacyjne i komunikacyjne na terenie Poznańskiego Parku Naukowo 

– Technologicznego Fundacji UAM” (Działanie 5.3 POIG 2007-2013 Wspieranie 

ośrodków innowacyjności) 

Zakres działań: 

➔ Współpraca z PARP w zakresie prowadzenia i rozliczania projektów 

➔ Opracowywanie raportów, harmonogramów prezentujących efektywności celów 

strategicznych projektów oraz nadzór nad terminowością składanych raportów do 

jednostek kontrolujących 

➔ Monitorowanie zmian w przepisach dot. pomocy de minimis 

➔ Wypracowanie modelu rozliczania projektu 5.1 i 5.3 

➔ Nadzorowanie budżetu projektów 

➔ Wyznaczenie krótko- i długoterminowych kierunków działania 

➔ Poszukiwanie obszarów do rozwoju w obszarze Waste-Klaster: projekty, GOZ, 

ESG itp. 

➔ Udział w spotkaniach, konferencjach i wydarzeniach promując ofertę PPNT, w tym 

5.1 i 5.3  

➔ Aktualizacja strony internetowej www.waste-klaster.pl 

➔ Wznowienie newslettera dedykowanego członkom Waste-Klastra 

➔ Nawiązanie współpracy z kluczowym Klastrem Krajowym: Klaster Gospodarki 

Cyrkularnej i Recyklingu 

http://www.waste-klaster.pl/
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➔ Uczestniczenie w projekcie CIR-CO-WAY: „CIR-CO-WAY – Polish-Norwegian way 

to the circular cooperation in industrial, science and technology parks”, mającego 

na celu podniesienie kompetencji i zwiększenie roli parków naukowych, 

przemysłowych i technologicznych w zielonej transformacji, zwłaszcza  

w kontekście gospodarki obiegu zamkniętego (GOZ). 

 

 Ekspert ds. Popularyzacji Nauki 

➔ Udział w realizacji projektów CREDIT4E oraz Life After Coal 

➔ Współpraca przy realizacji innych projektów (udział w przygotowaniu oferty 

współpracy z Urzędem Miasta Poznań w ramach projektu Invest4Nature, 

przygotowanie oferty dla firmy Elektrorecykling w zakresie wykonania usługi  

w postaci przygotowania koncepcji i realizacji wystawy edukacyjnej 

➔ Udział w przygotowaniu nowej koncepcji wystawy w ramach Centrum Nauki 

Wyobraźnia 

➔ Realizacja usług ESG 

➔ Realizacja zajęć edukacyjnych dla Laboratorium Wyobraźni i Centrum Nauki 

Wyobraźnia  

➔ Przygotowanie i realizacja wykładów popularyzatorskich w ramach projektu  

„Kto pyta nie błądzi” 

➔ Przygotowanie i realizacja warsztatów edukacyjnych w ramach współpracy 

partnerskiej PPNT Fundacji UAM z Urzędem Miasta Konin podczas Festiwalu 

Klimatycznego 2024 

➔ Przygotowanie i realizacja wykładów oraz ćwiczeń dla studentów studiów II i III  

stopnia UAM (Wydział Chemii i Biologii), zajęcia: „Społeczna odpowiedzialność 

nauki” 

➔ Udział w konferencjach i spotkaniach eksperckich 

➔ Inne działania popularyzatorskie i eksperckie: 

- przygotowanie i nagranie 2 filmów edukacyjnych dotyczących ekologii i ochrony 

przyrody w Poznaniu 

- przygotowanie artykułu do publikacji „Odpowiedzialni za przyszłość” w kontekście 

działań ESG podejmowanych przez PPNT Fundacji UAM  

- udział w konsultacjach społecznych Strategicznego Planu Działań w Zakresie 

Edukacji Ekologicznej organizowanych przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska 

 

 Starszy Specjalista ds. Wsparcia Firm 

➔ Obsługa firm (lokatorów) inkubowanych i komercyjnych 

- utrzymywanie bieżących kontaktów z firmami (w 2024 roku odbyło się 65 

oficjalnych spotkań) 

- monitorowanie pobytu firm w PPNT Fundacji UAM (w szczególności podmiotów 

inkubowanych) oraz odpowiadanie na zgłaszane przez nie potrzeby przy 

współpracy z innymi zespołami i ekspertami Parku 

- przeprowadzenie 7 spotkań ewaluacyjnych zakończonych raportami 
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- stałe aktualizowanie bazy kontaktowej lokatorów oraz przygotowywanie 

informacji do wewnętrznego newslettera PPNT Fundacji UAM z informacjami  

o firmach 

- organizacja, współorganizacja i pomoc przy wydarzeniach skierowanych do 

społeczności parkowej, której kluczowym ogniwem są firmy lokatorskie i ich 

pracownicy 

- partycypacja w wydarzeniach budujących dobre relacje z najemcami (np.: Akcja 

rozliczania PIT, spotkania Dzień Dobry PPNT, Czerwcówka PPNT, Śniadanie  

z Kadrą Kierowniczą Lokatorów PPNT, grudniowe spotkanie świąteczne, Turniej 

ping-ponga) 

➔ Opracowanie zasad wewnętrznego konkursu dla firm (lokatorów) i jego 

przeprowadzenie na przełomie listopada i grudnia 2024 r. 

➔ Organizacja indywidualnych spotkań Dyrekcji PPNT Fundacji UAM  

z kierownictwem firm zlokalizowanych w PPNT w celu podtrzymania dobrych 

relacji 

➔ Gromadzenie danych o społeczności parkowej głównie poprzez przeprowadzanie   

corocznego „Badania potrzeb i poziomu satysfakcji Lokatorów z usług PPNT” 

➔ Obsługa procesu rekrutacji firm do PPNT Fundacji UAM 

 

 Zespół Doradztwa i Transferu Technologii 

➔ Złożenie 6 wniosków projektowych: 

1) Świadczenie usług proinnowacyjnych przez sieć IOB w Wielkopolsce/Sieć 

IOB (Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 ), wniosek 

uzyskał dofinansowanie (PPNT – partner) 

2) greenEERA (Horyzont Europa, konkurs Excellence Hubs), wniosek 

odrzucony (PPNT – koordynator) 

3) VIClab (Horyzont Europa, konkurs Expanding Academia-Enterprise 

Collaborations), wniosek w ocenie (PPNT – koordynator) 

4) Enterprise Europe Network (Single Market Programme), projekt na 

kontynuację działalności sieci EEN w PPNT, wniosek uzyskał 

dofinansowanie (PPNT – partner) 

5) greENABLERS (INTTERREG CENTRAL EUROPE, projekt dotyczący 

podniesienia umiejętności MŚP w obszarze zarządzania kwestiami 

związanymi z ekologią i ochroną środowiska, wniosek w ocenie (PPNT – 

koordynator) 

6) INSPIRE (Single Market Programme), projekt dotyczy wzmacniania 

przedsiębiorczości ekonomii społecznej, wniosek w ocenie (PPNT – 

koordynator) 

➔ Realizacja działań zaplanowanych w projektach: 

1) EEN: kontynuacja realizacji projektu w zakresie świadczenia usług 

doradczych dla przedsiębiorstw dotyczących m.in.: ekspansji na rynki 

międzynarodowe, transformacji cyfrowej oraz zielonej 

2) atTRACTION: działania na rzecz pozyskiwania kapitału 

międzynarodowego dla start-upów i scale-upów, organizacja webinarów  
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w obszarze inwestycji kapitałowych dla potencjalnych nowych inwestorów,  

networking z interesariuszami, koordynacja projektu; 

3) Erasmus dla Młodych Przedsiębiorców Global: organizowanie relacji 

między młodymi przedsiębiorcami z Europy a doświadczonymi 

przedsiębiorcami z USA, Singapuru, Kanady i Izraela. Zakończenie 

projektu: luty 2024 

4) Erasmus dla Młodych Przedsiębiorców Ukraina: udzielanie informacji na 

temat zasad funkcjonowania programu osobom zainteresowanym wzięciem 

udziału w EYE4Ukraine oraz organizowanie relacji między młodymi 

przedsiębiorcami narodowości ukraińskiej a doświadczonymi 

przedsiębiorcami z Polski oraz innych krajów Europy 

5) INNO-MOB: rozwój platformy MIN (Mobility Innovation Network) 

ukierunkowanej na rozwijanie innowacyjnych i zróżnicowanych 

ekosystemów mobilności 

6) GreenTech 2.0: Organizacja wizyty studyjnej dla konsorcjum w Parku 

Naukowym Alicante; współpraca w opracowaniu raportów końcowych. 

Zakończenie działań w projekcie: styczeń 2024 

7) Świadczenie usług proinnowacyjnych przez sieć IOB w Wielkopolsce – 

Rozpoczęcie realizacji projektu lipiec 2024, prace nad procedurami dla 

sieci, celami, wizją i misją 

8) EEN2EIC – wspieranie MŚP w aplikowaniu do inicjatywy EIC Accelerator 

➔ Prowadzenie działalności gospodarczej:  

1) Analizy freedom to operate 

2) Badania stanu techniki 

3) Opinie o innowacyjności 

4) Analizy modeli biznesowych 

5) Prowadzenie zajęć dydaktycznych  

 

 Zespół Skalowania Biznesu i Inwestycji Kapitałowych 

➔ Złożenie 5 wniosków projektowych: 

1) INSPIRA (Innovation for Sustainability and Resilience Acceleration) – 

wniosek w ramach Horyzontu Europa. Dotyczył wspierania MSP  

w 9 ekosystemach oraz poza nimi poprzez promowanie innowacji  

w modelach biznesowych, zwiększanie świadomości zrównoważonego 

rozwoju i wpływu społecznego oraz doskonalenie kwalifikacji pracowników. 

Wniosek oceniony negatywnie 

2) ScaleDeepTech -  wniosek w ramach Horyzontu Europa. Celem projektu 

było wspieranie startupów deep tech z obszarów GreenTech, HealthTech, 

AI, Advanced Computing oraz Internet of Things. Wniosek oceniony 

negatywnie 

3) Granty na Eurogranty złożony do wniosku Scale Deep Tech – 

dofinansowanie do kosztów opracowania wniosku składanego do programu 

Horyzont Europa. Uzyskana kwota dofinansowania 50 840 złotych 
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4) CHALLENGER V4 TECH - Visegrad Fund - celem projektu jest 

podnoszenie wiedzy naukowców z krajów Visegrad na temat własności 

intelektualnej. Wniosek w trakcie oceny. 

5) Weave: Women's Education and Venture Empowerment - Erasmus + 

Celem projeku ma być zapewnienie migrantkom i uchodźczyniom  

niezbędnych umiejętności i wiedzy, aby zwiększyć ich szanse na 

zatrudnienie na rynku pracy kraju przyjmującego. Wniosek w trakcie oceny 

➔ Realizacja działań zaplanowanych w projektach: 

1) GreenTech: w styczniu 2024 ukończono realizację projektu – wszystkie 

zadania zostały zaraportowane i zaakceptowane przez Komisję Europejską 

2) Accelero: w ramach projektu opracowano pilotażową usługę Sustain 

Check związaną  z diagnozą stanu MSP pod kątem wdrażania  

i raportowania ESG. W ramach projektu dokonano pilotażu usługi na  

3 przedsiębiorstwach. Usługa audytu SustainCheck została wdrożona na 

warunkach komercyjnych przez PPNT 

3) FANS: celem projektu było opracowanie nowej usługi związanej  

z inkubowaniem firm tworzonych przez migrantów. W ramach projektu 

odbywały się warsztaty i wizyty studyjne u partnerów, podczas których 

wypracowywana została metodologia świadczenia usługi 

4) Ready2Scale: w ramach projektu przeprowadzona została pierwsza runda 

programu akceleracyjnego, w ramach którego startupy otrzymały wsparcie 

finansowe w wysokości 60 tys. euro/startup 

5) PO IG 3.1.: we wrześniu 2023 uruchomiono kolejny nabór pomysłodawców. 

Proces trwał do listopada 2024, zorganizowano proces selekcji oraz proces 

ewaluacji i walidacji dla wybranych projektów biznesowych, ostatecznie nie 

dokonano inwestycji kapitałowej. Kolejny nabór zaplanowano na II kwartał 

2025. Ponadto ZSBIK realizuje nadzór właścicielski nad spółkami 

portfelowymi PPNT, tj. KPMP Solutions w likwidacji, NanoSynHap  

w likwidacji, Wydawnictwo Nauka i Innowacje, Unisil, Innosil oraz ATI 

6) HPC4Poland EDIH – pomimo pozytywnej decyzji Komisji Europejskiej 

projekt nie rozpoczął się. Ryzyka związane z brakiem jednoznacznych 

interpretacji odnośnie podatku VAT od dotacji, krytyczne ryzyko związane  

z nieosiągnięciem w projekcie wskaźników (jako konsorcjum) oraz 

rezygnacja 7 partnerów z dalszego udziału w  projekcie spowodowało, że 

PPNT Fundacji UAM także złożyło rezygnację 

7) Wsparcie w realizacji projektu atTraction: zaangażowanie w realizację 

projektu atTraction (prowadzenie webinarów i szkoleń, pozyskiwanie 

aniołów biznesu do projektu, pozyskiwanie startupów do różnych działań  

i wydarzeń zaplanowanych w projekcie, współorganizacja wydarzenia 

Demo Day) 

8) Wsparcie w realizacji projektu LifeAfterCoal: prowadzenie szkoleń dla 

doradców klimatycznych, prowadzenie szkoleń „Innowacyjne modele 

biznesowe” i „Design Thinking”, wsparcie w działaniach organizacyjno-

administracyjnych projektu 
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9) Wsparcie projektu HPK: usługi konsultacyjne oraz prowadzenie 

webinarów dla przedsiębiorców w ramach projektu HPK Polska Zachodnia 

➔ Prowadzenie działalności gospodarczej:  

1) Realizacja map drogowych transformacji w kierunku przemysłu 4.0 

2) Organizacja i prowadzenie zajęć na UAM z: efektywnej pracy w zespole 

projektowym, zarządzania sobą w czasie, modeli biznesowych, strategii 

komercjalizacji, sztuki prezentacji dla studentów (Wydział Biologii, Wydział 

Chemii) i doktorantów (Szkoła Doktorska Nauk Ścisłych, Szkoła Doktorska 

Nauk Przyrodniczych) 

3) Komercyjne opracowanie wniosków projektowych do programu krajowego 

oraz wniosków do programów europejskich 

4) Komercyjne szkolenia dot. raportowania ESG, w tym usługa audytu 

SustainCheck 

5) Współorganizacja i udział w EU Sparks for Climate  Poznan Hackathon 

(sierpień 2024) – w ramach działań w sieci EU LAC 

➔ Działania wewnątrzparkowe:  

1) przeprowadzenie szkoleń „Zarządzanie sobą w czasie” oraz „Praca  

z trudnym klientem” dla pracowników PPNT fundacji UAM 

2) wystąpienia pracowników ZSBIK podczas wizyt studyjnych organizowanych 

przez PPNT Fundacji UAM dla klientów zewnętrznych 

3) koordynacja partnerstwa i działań podczas targów ITM Industry Machinery 

2024, których PPNT Fundacji UAM był patronem branżowym 

4) partnerstwo przy organizacji Dni Funduszy Europejskich na terenie PPNT, 

wspólnie z poznańskim oddziałem PARP 

5) współpraca z Fundacją Polska Innowacyjna przy organizacji konferencji dla 

startupów DEEP Tech CEE Summit 2024. Po raz trzeci PPNT Fundacji 

UAM był partnerem wydarzenia 

6) koordynacja partnerstwa i działań podczas targów Nowa Energia  

w Regionie – Konin, które odbyły się 8 października. PPNT poza oficjalnym 

partnerstwem zorganizował i moderował panel dyskusyjny  

pt. Raportowanie ESG - ocena przedsiębiorstw w zakresie przestrzegania 

zasad zrównoważonego rozwoju i działań na rzecz lokalnej społeczności 

7) partnerstwo z Wolves Summit przy wydarzeniu Wolves Summit Vienna 

2024 w celu pozyskania nowych startupów i inwestorów do realizowanych 

projektów międzynarodowych (Ready2Scale, atTraction) 

8) współpraca w przygotowaniu wniosku akredytacyjnego ośrodków innowacji 

9) partnerstwo (PPNT oraz projektu Ready2Scale) z Blockchain Polska – 

współpraca przy organizacji Hack of Tomorrow Hackathon oraz konferencji 

Tech of Tomorrow – udział w konferencji z projektem Ready2Scale 

10) partnerstwo i współorganizacja konferencji na temat ESG z WSHiU 

11) udział pracowników ZSBIK w Dniach Przedsiębiorczości (organizator 

Miasto Poznań), prelekcja na wydarzeniu i obsługa stoiska parku 
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 Zespół Wsparcia Projektów 

➔ Realizacja projektu HPK Polska Zachodnia i osiągnięcie wskaźników założonych  

w projekcie. Złożenie raportu za 2024 oraz planu działań na kolejny 2025 rok 

➔ Złożenie wniosku w Horyzoncie Europa: WISER „ELEVATING RESEARCH IN 

EUROPE: TRANSVERSAL SKILL DEVELOPMENT AND CAPABILITY BUILDING”-

wniosek odrzucony  

➔ Złożenie wniosku do MNiSW na Granty na Granty dla projektu WISER 

➔ Złożenie wniosku w Programie ERASMUS PLUS – „COVET” – wniosek odrzucony 

➔ Pozyskanie nowych strategicznych klientów na usługi komercyjne. Zwiększenie 

liczby realizowanych zleceń komercyjnych dotyczących pisania wniosków oraz 

warsztatów specjalistycznych (m.in. WITU, PGZ, ICIMB, Uniwersytet Warszawski, 

UAM, Uniwersytet Przyrodniczy) 

➔ Realizacja zleceń komercyjnych dotyczących wsparcia w rozliczaniu projektów dla 

podmiotów zewnętrznych (6 projektów) 

➔ Osobna oferta dla UAM na wsparcie uniwersyteckich naukowców w pozyskiwaniu  

i rozliczaniu grantów w ramach Akcji Marii Skłodowskiej-Curie 

➔ Współpraca z zespołami badawczymi PPNT Fundacji UAM przy realizacji zleceń 

komercyjnych- zajęcia na UAM – Wydział Biologii, Wydział Chemii 

➔ Udział ekspertów Zespołu Wsparcia Projektów w EDF Info Day,  panel: Jak 

skutecznie aplikować w EDF? – wymiana dobrych praktyk 

➔ Opracowanie i realizacja cyklu 4 webinarów dotyczących pozyskiwania i rozliczania 

grantów z sukcesem – promocja działalności komercyjnej 

➔ Prowadzenie warsztatów w ramach projektu Life After Coal 

➔ Wsparcie w rozliczaniu projektów własnych (10 projektów) 

➔ Aktualizacja wewnętrznych dokumentów – „fiszka projektowa”, kwartalne zbieranie 

informacji o składanych/realizowanych/zakończonych projektach; przygotowywanie 

statystyk na potrzeby Fundacji UAM 

➔ Wyszukiwanie informacji o konkursach projektowych oraz opracowywanie 

wewnętrznego newslettera PPNT – wysyłka co 2 tygodnie 

➔ Rozwijanie nowych kompetencji pracowników Zespołu Wsparcia Projektów m.in. 

warsztat Action Learning, dzięki którym możliwe było podjęcie nowych zleceń 

komercyjnych 

➔ Przygotowanie oraz wprowadzanie danych o projektach do systemu POLON  

➔ Powołanie między zespołowej grupy roboczej pn.”Komunikacja wewnętrzna  

i promocji oferty” 
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VIII. SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ FUNDACJI UAM 

REALIZOWANEJ W ROKU 2023 

 

ZAKRES DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ 

Działalność statutowa Fundacji UAM w rozumieniu § 4 i 5 statutu obejmuje:  

 Wspieranie finansowe i organizacyjne Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu  

w działalności naukowo-badawczej, dydaktycznej, kulturalnej i sportowej oraz 

upowszechnianie jego osiągnięć poprzez:  

➔ organizowanie i prowadzenie działań związanych z transferem technologii od nauki 

do gospodarki, jak również działalności badawczo-wdrożeniowej 

➔ udzielanie stypendiów pracownikom naukowym, studentom, doktorantom UAM,  

w tym także sportowcom reprezentującym UAM 

➔ wspieranie konferencji naukowych i sympozjów organizowanych przez UAM bądź 

przy współudziale UAM oraz dofinansowanie udziału pracowników naukowych, 

doktorantów i studentów UAM w konferencjach naukowych, sympozjach, 

warsztatach i obozach naukowych oraz sportowych 

➔ dofinansowywanie publikacji naukowych i jubileuszowych 

➔ popularyzację nauki, sztuki i przedsiębiorczości 

 Działalność naukowo – badawczą, pozwalającą na uzyskanie i utrzymanie statusu jednostki 

naukowej 

 Działalność związaną z realizacją projektów krajowych i zagranicznych 

 

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ W ROKU 2024 

Działalność statutowa jest finansowana z takich środków finansowych, jak: 

 Wynik z działalności gospodarczej 

 Fundusze celowe, tworzone z zysku z działalności gospodarczej, wynikające  

ze współpracy z jednostkami Uniwersytetu 

 Dotacje pochodzące ze środków krajowych oraz UE na realizację projektów 

 Darowizny 

 

ZADANIA STATUTOWE ZREALIZOWANE W 2024 ROKU 

A. Działalność statutowa na rzecz Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

Zestawienie zadań zrealizowanych w 2024 roku w ramach współpracy z Uniwersytetem 

przedstawiono w tabeli 1. Koszty realizacji tych działań były finansowane ze środków  

własnych Fundacji (589 307,61 zł), ze środków zgromadzonych na funduszach celowych  

(260 603,75 zł) oraz z pozyskanych przez Fundację darowizn (113 400,00 zł). Ponadto  

w tabeli 2 przedstawiono pozostałe, nie wycenione zadania, realizowane przez Fundację na 

rzecz środowiska akademickiego UAM.  

 

B. Działalność naukowo-badawcza – utrzymanie potencjału badawczego 

Utrzymanie statusu jednostki naukowo-badawczej to jeden z priorytetów działalności Fundacji 

UAM. W wyniku zmian wprowadzonych w ustawie o szkolnictwie wyższym, naszej jednostce 

sklasyfikowanej jako „inna”, od 2019 roku nie przysługuje  dotacja na utrzymanie potencjału 

badawczego. Dlatego w roku 2024 działalność naukowo-badawcza PPNT FUAM nie była 



 

- 22 - 
 

dotowana ze środków ministerialnych lecz w całości finansowana ze środków własnych 

Fundacji UAM oraz z grantów finansowanych przez  NCN, NCBiR. W wyniku ewaluacji 

działalności naukowo-badawczej za lata 2017-2021, przeprowadzanej przez Ministerstwo 

Edukacji i Nauki, Poznański Park Naukowo-Technologiczny Fundacji UAM uzyskał kategorię 

naukową B+. W wyniku odwołania kategoria została zmieniona na kategorię A. 

 

C. Pozostała działalność projektowa 

W roku 2024 realizowano szereg projektów krajowych i zagranicznych. Budżety projektów 

zawarte są w tabeli załączonej do sprawozdania. 
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Tabela 1 KOSZTY DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ NA RZECZ UAM 

 

LP DZIAŁANIA 
WARTOŚĆ 

KOSZTÓW (PLN) 

(PLN) 1. Stypendia dla studentów i doktorantów UAM, w tym: 439 424,00 

 
Stypendia Fundacji UAM dla doktorantów 182 024,00 

 
Stypendia im. dr. Jana Kulczyka dla studentów  

i doktorantów 

144 000,00 

 
Stypendia im. dr. Jana Kulczyka dla studentów – 

Obywateli Ukrainy 

113 400,00 

2. Dofinansowywanie inicjatyw społeczności 

akademickiej w ramach konkursu Fund_Akcja 

115 249,16 

3. Wydatki ze środków zgromadzonych na funduszach 

celowych  

 

 

 

 

naukowych, aparatury badawczej itp.) 

260 603,75 

4. Darowizna na sfinansowanie Nagrody im. Adama 

Mickiewicza w ramach konkursu Poznańska Nagroda 

Literacka 

60 000,00 

5. Nagrody dla najlepszych sportowców UAM 25 000,00 

6.  Cykl Wykłady na Zamku 11 250,08 

7. Dofinansowanie koncertu charytatywnego UAM 

„Republika Niewysłuchanych” 

4 970,65 

8. Dofinansowanie V Forum Administracji UAM 5 000,00 

9. Wsparcie Przedszkola Uniwersyteckiego 34 046,40 

10. Bieżące wsparcie UAM (materiały, usługi obce) 7 767,32 

SUMA 963 311,36 
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Tabela 2 POZOSTAŁE DZIAŁANIA STATUTOWE NA RZECZ UAM 

 

LP DZIAŁANIA 

1. 

Współpraca w aplikacjach i realizacji wspólnych projektów badawczych z UAM  

w obszarze chemii, nauk o ziemi, archeologii i fizyki oraz nauk społeczno-

ekonomicznych, pozyskiwanych głównie z NCBR i NCN 

2. 

Działania na rzecz wsparcia i aktywizacji podstawowych jednostek organizacyjnych 

UAM (szczególnie z kategorią A i A+) w uzyskiwaniu dofinansowania z programu 

Horyzont EUROPA 

3. 
Wsparcie studentów, doktorantów i pracowników UAM, podejmujących działalność 

gospodarczą, opartą na wiedzy 

4. Współpraca z Biurem Karier UAM 

5. 
Udostępnianie na terenie Fundacji/Parku pomieszczeń dla uczelnianego 

Laboratorium 14C AMS 

6. Prowadzenie funduszy celowych 

7. Prowadzenie Przedszkola Parkowe Skrzaty oraz Przedszkola Uniwersyteckiego 

8. 
Współorganizacja projektów popularyzujących naukę i sztukę (Poznański Festiwal 

Nauki i Sztuki) 
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